UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Breuiarius Moguntiu[m]**

**[Straßburg], [ca. 1500]**

L. I.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

**A**nnūciate populis, et dīcite  
ecce deus saluator noster veni  
et. **S**uper bñdi. añ. Propter  
syon non racebo donec egre  
diatur vt splendor iustus ei⁹.  
**S**uffragia consueta. **S**uper  
mag. añ. **O** quale euenerit.  
**S**uffragia consueta. **F**eria. r.  
**S**ermo beati augusti. ep̄l. I.

**L**egimus sanctū moysē  
populo dei p̄cepta dan  
tem vbi dixit: Audi israel do  
minus deus tuus deus vn⁹  
est. Non pōt esse maior: nō po  
test esse minor: non p̄t numera  
ri dicente p̄pheta dauid. **D**a  
gnus dñs noster et magna vir  
tus eius: et sapientie eius non  
est numerus. Optime nostis  
ista fratres charissimi qui cor  
de fortiter tenetis catholicae  
veritatē. Audite tamē breui  
qđ adiuuante dño p̄posui ex  
planādum. **T**u aut̄. **Lectō** n  
**D**eus vnus est pater: dsvn⁹  
est filius: deusvnus est sp̄us  
sanctus. Non tres dñi s̄z vn⁹  
est deus. Tres in vocabulis:  
vnus in deitate substātie. **S**z  
dicit mihi hereticus: Ergo si  
vnus sit omnes sit incarnati  
nō ad solū christū p̄tinet caro  
Nēpe alid est aig: alid est rō: et  
m̄ i aia ē rō: et yna est aia. s̄z ali  
ud anima agit: aliud ratio.  
Anima viuit: ratio sapit: et ad  
animā p̄tinet vita. et ad rōem  
p̄tinet sapientia: et vnu s̄nt

anima sola suscipit vitam: rō  
sola suscipit sapiam: et m̄ nec a  
nima sine rōe: nec rō sine anima.  
**T**u autē domine. **Lectio** añ.  
**S**ic et pater et filius h̄ic vnu  
sint et vnu deus sum: ad chri  
stū solū p̄tinet caro: sicut ad  
solam rationē p̄tinet sapientia.  
licet nō recedat ab anima. **Al**  
**laudes** añ. **D**e syon veniet do  
minus om̄ipotēs vt saluū sa  
ciat populu suu; p̄s feriales.  
añ. **C**onuertere dñe aliquātu  
lum et ne tardes venire ad sc̄  
uos tuos. añ. **D**esyon veniet  
qui regnatū ē emanuel ma  
gnum nomen eius. **A**n. **E**cce  
deus meus et honorabo sum  
deus pacis mee et exaltabo cū  
**A**n. **D**ñs legifer noster domi  
nus rex noster ip̄e veniet et sal  
uabit nos. **S**up bñdicō añ.  
Egilate animo in proximo  
est dominus deus noster. **P**  
**primū bñd. añ.** **E**cce ancilla  
dñi fiat mihi fm̄ verbū tu  
um. **p.** et collecta de dñi. **D**e  
inde de sanctis. **S**up mag.  
**O** q̄le euenerit. **S**uffra. **q̄ue**  
**Feria vi Sermo b. aug. II.**  
**L**os inq̄z conuenio o iu  
dei qui vscz in hodiernū  
dī negastis filium dei: Noz  
ne vox vestra est illa quādo cū  
videbatis miracula faciente,  
atcp̄ temptantes dicebatis q̄  
usq̄ animas nostras suspen  
dis si tu es christus dicit nob̄

palam. Ille autem vos ad considerationem miraculorum mittebat dicens Opera que ego facio ipsa testimonium prohibent dominum ut christo testimonium dicere non verba sed facta. Glosa autem non agnoscentes saluatorem qui operabatur salutem in mea terra vestre adhucientes in malo auctoribus: Tu de tempore testimonium tuum non est verum. Tu. **Lcō scđa**  
**S**ed ad hec ille quid vobis responderit aduertere noluitur. Nonne scriptum est in lege vestra quod duorum hominum testimonium verum sit. Prevaricatores legis intendite leges testimonium queritis de christo. In lege vestra scriptum est quod duorum hominum testimonium verum sit. Procedant ex lege non enim duo sed etiam plures testis christi et concuerant auditores legis nec factores. Dic esaias testimonium christo Ecce iniquus virgo in utero concipiet et pariet filium et vocabitur nomen eius emmanuel quod est interpretatum nobiscum deus. Tu. **Lcō iij.**  
**A**ccedat et alius testis; dic et tu hieremia testimonium christo. Hic est inquit deus noster: et non estimabitur alius absque illo qui inuenit omnem viam scientie et dedit eam iacob pueru suo et israel dilectu sibi. Post hec in terris yesus est et cum his

minibus conuersatus est. Ecce duo testes idonei ex lege vestra: ex quorum testimonio non sunt compuncta corda vestra. Sed alij atque alij ex lege christi testes introducantur frates diversimine inimicorum conterantur. Gleniat et ille Daniel sanctus iuuenis quidem erat: senior vero scientia ac mansuetudine conuincat omnes falsos testes. Sicut conuicit seniores impudicos ita suo testimonio christi conterat inimicos. **Dic sancte Daniel:** dic de christo quod nosti. Cum venerit inquit sanctus sanctorum cessa bit uictio vestra. Tu. **Ad laudes an.** Constantes estote vesti debitibus auxilium domini suppos **Psalmi teriales an.** Ad te domine leuaui animam meam veniam et eripe me domine ad te confugi. an. Gleni domine et nos tardare relaxa facinora plebeis israel. an. Deus a libano veniet et splendor eius sicut lumen erit. an. Ego autem ad dominum aspiciam et expectabo deum salvatorem meum. **Capitulum dominicale.** Super bene dictus an. Quomodo fieri istud quoniam virum non cognosco agere. **Colca dominus.** Post primus dominum suffra de sanctis. Ad uscanum de vigilia vigilie. **Sabbato** si non fuerit vigilia dominica legetur ut supra sabbato quatuor